[image: image1.jpg]

Ивановский муниципальный район

Ивановской области

Администрация Новоталицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ново-Талицы

Об утверждении Порядка ведения муниципальной

 долговой книги Новоталицкого сельского поселения
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новоталицкого сельского поселения, администрация Новоталицкого сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Новоталицкого сельского поселения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                           П.Н. Плохов
Приложение к постановлению администрации Новоталицкого сельского поселения

от «29» марта 2021г. № 50
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги Новоталицкого сельского поселения (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств и устанавливает состав информации, порядок и сроки ее внесения в Долговую книгу, порядок раскрытия информации из Долговой книги.

1. Общие положения

1.1. Ведение Долговой книги осуществляется администрацией Новоталицкого сельского поселения (далее - администрация) в соответствии с настоящим Порядком.

1.2. Администрация несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

1.3. Долговая книга ведется в электронном виде и на бумажных носителях.

1.4. Долговая книга подлежит постоянному хранению.

2. Порядок ведения Долговой книги

и регистрации долговых обязательств

2.1. Долговая книга ведется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку и состоит из следующих разделов:

муниципальные ценные бумаги Новоталицкого сельского поселения;
бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Новоталицкого сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

кредиты, полученные Новоталицким сельским поселением от кредитных организаций;

муниципальные гарантии Новоталицкого сельского поселения.

2.2. Регистрация долговых обязательств Новоталицкого сельского поселения осуществляется путем внесения регистрационных записей в Долговую книгу. Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом.
2.3. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня возникновения долгового обязательства, на основании документов (оригиналов или заверенных копий), подтверждающих возникновение, изменение и прекращение долгового обязательства.

2.4. После полного выполнения обязательств, а также в случае прекращения и списания долгового обязательства в соответствии со статьей 100.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в долговой книге в графах, отражающих остаток задолженности по долговому обязательству, делается запись "Погашено". В случае изменений условий долгового обязательства и (или) заключения нового договора (соглашения) в порядке консолидации и (или) реструктуризации, переоформления кредитных соглашений, гарантий, утрачивающих силу, в графах, отражающих остаток задолженности по долговым обязательствам, делается запись "Консолидировано", "Реструктуризировано", и в Долговую книгу вносится новая запись в сроки и на основании документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка.

3. Раскрытие информации из Долговой книги

3.1. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной.

3.2. Информация о долговых обязательствах Новоталицкого сельского поселения, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче в финансовое управление администрации Ивановского муниципального района и в Департамент финансов Ивановской области в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение к Порядку ведения

муниципальной долговой книги

Новоталицкого сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Раздел 1. Муниципальные ценные бумаги Новоталицкого сельского поселения

(дополняется в случае эмиссии ценных бумаг)

Раздел 2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Новоталицкого сельского поселения от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

(дополняется в случае привлечения кредита от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)
Раздел 3. Кредиты, полученные Новоталицким сельским поселением от кредитных организаций
	№
п/п
	Наименование  документа, на основании   которо го  возник
ло   долго
вое
обязательство
	Дата,
  номер
документа
	Дата, номер
 договора (ов),
соглашения(ий),
утратившего(их)
 силу в связи с заключе
нием
нового договора (соглашения)
	Дата, номер  договора
(соглашения)
о
пролонгации
	Валюта
обяза-тельст
ва
	Изменения в договор
(соглашение)
	Наименование кредитора
	Дата
(пери
од)
получения кредита
	Процент-ная
ставка по  креди
ту
	Дата
(пери
од)
погашения
 кредита
	Сумма
просроченной
задолженности
 по выплате   основного
долга
 по кредиту
   (руб.)
	Объем
основ
ного
долга по
 кредиту
 (руб.)
	Примечание

	Дата, номер
дополни-тельного
договора (соглашения)
	Дата, номер   мирового
  договора
(соглашения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Раздел 4. Муниципальные гарантии Новоталицкого сельского поселения

(дополняется в случае предоставления муниципальной гарантии)
«29» марта 2021 г.

№ 50